
8. − 13. 11. 2024

Podrobnější informace o programu a vstupenkách najdete na  www.juniorfest.cz  nebo MFF JUNIORFEST

Dobřany | Domažlice | Horšovský Týn | KLATOVY | Plzeň | Přeštice

17. mezinárodní fi lmový festival pro děti a mladé publikum

8:30  Kino Klatovy   SYLVANIAN FAMILIES VE FILMU: DÁREK OD FREYI
Japonsko | 2023 | 66 min | 5+ | CZ dabing
Zvířecí postavičky Sylvanian Families často vídáme na poličkách hračkářství. Nově vstupují také do kinosálů. Ve vesnici Sylvania se blíží každoroční festival – pro králičí 
holčičku Freyu je tento den zvláštní i tím, že má její máma narozeniny. Freya ale vůbec netuší, jaký jí má dát dárek. Podaří se jí mámu potěšit? A zvládne na festivalu vybrat i 
Strom roku, což dostala za úkol?

10:30  Kino Klatovy   WHITE PLASTIC SKY
Maďarsko/Slovensko | 2023 | 110 min | 15+ | CZ titulky
Dystopická science fiction White Plastic Sky nás přenáší do Budapeště roku 2123. Zásoby nerostných zdrojů nejsou nekonečné, lidstvo proto zavede nutný kompromis. Po dovršení 50 
let je každý člověk transformován ve strom. Existují však i dobrovolníci - jako Nora, která se k tomu rozhodne dávno před jubileem. Jakmile se o jejím rozhodnutí dozví její přítel Stefan, 
rozhodne se ji zachránit. Silný vědeckofantastický film si lze užít jako napínavou road movie i filosofující projížďku propracovaným a fascinujícím fikčním světem.

13:30  Kino Klatovy   PŘÍBĚH HRŮZNOSTRAŠNÉ ELIZ + ELIN SUPERTAJNÝ DENÍK
Česko | 2021 | 70 min | 7+ | české znění
Pásmo věnované klatovské rodačce Elišce Kovaříkové zahrnuje krátký film a nový seriál České televize, které natočila se svým partnerem a spolupracovníkem Adamem Struha-
lou. V Příběhu hrůzostrašné Eliz dalo tvůrčí duo najevo svůj velký talent. V příběhu se ve školní jídelně schází tři jedenáctiletí kluci, kterým se líbí dívka Eliz. Nechtějí 
si to ale přiznat, a tak si vzájemně začnou vyprávět o děsivých zážitcích, které s ní zažili. V nich Eliz vystupuje jako učiněný posel zkázy. V Elině tajném deníku se 
podíváme do mysli nadané matematičky z 6. B. Ela ve svých jedenácti letech spočítá rovnice o třech neznámých i hmotnost černé díry, úplně si ale neví rady se svými 
spolužáky, učiteli a dalšími lidmi. Naštěstí má svůj deník, na jehož stránkách si vždy zapřemýšlí, jak situaci řešit.

19:00  Kino Klatovy   AMERIKÁNKA 
Česko | 2024 | 108 min | 16+ | české znění
Příběh o holce, která přestala utíkat. Očekávaný film Viktora Tauše je novou interpretací autorovy proslulé a hojně navštěvované inscenace z divadla Jatka 78. Fantaskní vyprávění 
zachycuje dětství a mládí dívky z dětského domova i „pasťáku“. Inspirována skutečnými lidskými osudy, Amerikánka je stylisticky odvážným, extravagantním a někdy i drsným 
počinem, který má stejně jako v divadelním provedení mimořádnou emocionální sílu. Ve filmu vystupuje po boku známých hereckých tváří české kinematografie také přes 350 dětí.

14:00  Kino Klatovy   LIŠÁK A ZAJDA ZACHRAŇUJÍ LES
Nizozemsko, Lucembursko, Belgie | 2024 | 71 min | 6+ | CZ dabing
Lišák a Zajda se baví na večírku se svými přáteli z lesa. Druhý den po párty však nemůžou nikde nemůžou najít Sovu. Při pátrání objeví, že na lesní mýtině vzniklo obrovské 
jezero. Stopy vedou k malému a pyšnému Bobrovi. Hladina vody přitom stopá a ohrožuje jejich domovy. Všechny čeká největší výzva jejich životů! Film je adaptací série 
dětských knížek Sylvie Vanden Heede. V režii zkušené režisérky Maschy Halbertad vzniklo nápadité dílo, které nejmladší publikum zaujme svou svižností a starší ročníky 
půvabnou uměleckou stránkou.

17:00  Kino Klatovy   LINDA CHCE KUŘE!
Francie/Italie | 2023 | 73 min | 10+ | CZ titulky
Výtvarně originálně pojatý animovaný film režisérského dua Sébastiena Laudenbacha a Chiary Malty má potenciál zaujmout všechny věkové kategorie dětí i dospělých. Prota-
gonistka Paulette řeší komplikovanou situaci. Svou dceru Lindu nespravedlivě potrestala a proto se jí chce zavděčit jejím oblíbeným kuřetem s paprikami. Obchody ale stávkují 
a Paulette se tak po kuřeti začne poohlížet jinými způsoby. Komedie tematizující vztahy dětí a rodičů zazářila na množství mezinárodních festivalů. Premiéru měla na festivalu 
v Cannes a následně obdržela cenu pro Nejlepší celovečerní film na největší přehlídce animovaného filmu na světě v Annecy.

14:00-18:00 Refektář jezuitské koleje  INTENZIVNÍ WORKSHOP FILMOVÉHO HERECTVÍ PRO DĚTI
Všechny zvědavé děti a mládež si během kreativního workshopu na vlastní kůži vyzkouší, jaké je to zajímavé ztvárnit filmovou postavu před kamerou - ve filmovém kostýmu a s
makeupem. Před kamerou společně vytvoří postavu podle svých představ a společně s ostatními natočí krátký film a monolog natočený na kameru Black Magic 6K.

8:30  Kino Klatovy   ŽIVOT K SEŽRÁNÍ
Česko/Slovensko/Francie | 2024 | 79 min | 12+ | české znění
Animovaná adaptace stejnojmenné knižní předlohy Mikaëla Olliviera vtipně a s citem pro současné mladší generace tematizuje dětskou obezitu. Hlavní hrdina Ben si ve svých 
dvanácti letech nedělá s ničím starosti – rozhodně ne s jídlem, které s vášní jí i vaří. Jednoho dne se však dozví, že by mu jeho radost mohla přinést zdravotní problémy. 
Celovečerní debut režisérky a animátorky Kristiny Dufkové od léta cestuje po světě. Poté, co byl oceněn na největším světovém festivalu animovaného filmu v Annecy, zaujal 
diváky v Karlových Varech a také byl nominován na „evropského Oscara“ – cenu Evropské filmové akademie.

10:30  Kino Klatovy   TO JE HUSTÝ, KÁMO
Německo | 2023 | 95 mint | 9+ | CZ titulky
Rodiče desetiletého Finna se rozvedli. Od té doby osaměle přejíždí mezi dvěma domovy vlakem. Jednoho dne je na své cestě okraden, a to včetně mobilu a lístku. Po následných 
zmatcích se seznámí s dvanáctiletou Jolou a společně vyráží na napínavý i vtipný výlet plný zvláštních lidských postaviček. Film zkušeného režiséra a producenta rodinných 
filmů Stefana Westerwelleho byl uveden na mnoha mezinárodních festivalech, což je důkazem nejen jeho kvalit, ale i srozumitelnosti, s jakou se zabývá motivy odvahy, přá-
telství a důvěry

13:30  Kino Klatovy   KOČIČÍ ODYSEA
Lotyšsko/Francie/Belgie | 2024 | 85 min | 12+ | bez dialogu
Meditativní a obrazově opulentní podívanou nabízí nový počin lotyšského autora Gintse Zilbalodise. V něm svět zachvátí velká potopa. Na jedné lodi najdou útočiště černá 
kočka, zlatý retrívr, kapybara, lemur a okřídlený hadilov. Mezi zvířaty přirozeně nastanou konflikty, postupně se ale naučí spolupracovat. Mystická cesta beze slov patřila k 
nejdiskutovanějším filmům letošního festivalu v Cannes. Snímek se následně vydal na pouť prestižními mezinárodními festivaly v Annecy nebo v Torontu. Autor Gints Zilbalodis, 
který film nejen režíroval, ale také napsal scénář, animoval a pomáhal s filmovou hudbou, Kočičí odyseu vytvořil ve skromných podmínkách – přesto se dílo vyrovná nejlepším 
animovaným počinům dnešní doby.

14:00  Kino Klatovy   THELMA SLAVÍ NAROZENINY
Litva/Lucembursk | 2024 | 75 min | 6+ | překlad do sálu
Malá tučňáčice Thelma si dělá starosti kvůli svým blížícím se narozeninám. V Ledové zemi si moc kamarádů nenašla – místo toho ji to táhne do Velkého lesa, kde vyrůstala 
po boku kocoura Wilhelma a myšky Sofie. Jakmile začne Thelma chystat narozeninovou oslavu, spustí dobrodružnou lavinu, která ji snad naučí, že mezi tučňáčí druhy nemusí 
nutně zapadnout. Kouzelné dílo Thelma slaví narozeniny se chlubí nádhernou výtvarnou stránkou, která kombinuje dvojrozměrné malby s 3D animací.

14:00-18:00 Refektář jezuitské koleje  INTENZIVNÍ WORKSHOP FILMOVÉHO HERECTVÍ PRO DĚTI
Všechny zvědavé děti a mládež si během kreativního workshopu na vlastní kůži vyzkouší, jaké je to zajímavé ztvárnit filmovou postavu před kamerou - ve filmovém kostýmu a s
makeupem. Před kamerou společně vytvoří postavu podle svých představ a společně s ostatními natočí krátký film a monolog natočený na kameru Black Magic 6K.

17:00  Kino Klatovy   BUFFALO KIDS 
Španělsko | 2024 | 82 min | 7+ | CZ dabing
Děj velkolepého dobrodružného filmu se odehrává ke konci 19. století a sleduje cestu dvou irských sirotků Toma a Mary přes nezkrotné
pláně Severní Ameriky za svým strýcem. Ve vlaku se spřátelí s handicapovaným Nickem, také ale natrefí na dvojici desperátů, kteří se 
chytají na loupež. Náhoda střídá náhodu a trojice se dostává do víru šílených honiček a eskapád, o kterých se jim ani nesnilo. V Buffalo 
Kids se divoký západ stává místem plným akce a gagů.

8:30  Kino Klatovy   SRDCE DUBU
Francie | 2022 | 88 min | 6+ | bez dialogu
Divočáci, veverky, nosatci, sojky, mravenci i lesní myši. Ti všichni nachází útočiště pod korunami přes dvě staletí starého dubu. Film poetickou optikou sleduje jejich počínání 
a umně se přitom vyhýbá konvencím přírodopisných dokumentů, které známe z televizních obrazovek. Publikum místo toho čeká němý úžas.

10:30  Kino Klatovy   NEBERTE NÁM HŘIŠTĚ!
Slovinsko/Česko/Rumunsko | 2024 | 79 min | 11+ | CZ dabing
Slovinsko-česko-rumunská koprodukce Blok č. 5, která měla premiéru na filmovém festivalu ve švýcarském Locarnu, oplývá jedinečnou energií a svěžestí. Film, který skvěle 
rozumí světu, vnímání i návykům mladistvých, sleduje skupinu náctiletých, kteří se nechtějí smířit s tím, že má jejich skatepark nahradit parkoviště. Začnou tedy organizovat 
plán, který má stavební firmu položit na lopatky – nevyhnou se při tom ani demonstracím a rafinovaným záškodnickým akcím. Dospělí kolem nich musí pochopit, že nejsou 
sousedství na obtíž, ale že možná kopou za správnou věc.

13:30  Kino Klatovy   SUPERSCHOPNOSTI PRO KAŽDÉHO
Nizozemsko | 2024 | 92 min | 9+ | CZ titulky
Mladý tělesně postižený chlapec Lev touží potkat svého oblíbeného komiksového superhrdinu Healixe. Dozví se, že se má objevit na nizozemském Comic Conu – tam ho ale 
jeho přehnaně starostliví rodiče nechtějí pustit. Naštěstí má Lev skvělé přátele a hlavně svéráznou babičku s motorkou, která mu jeho přání hodlá splnit. Vydávají se na cestu, 
na které je čeká mnoho překážek i nejedno překvapení. Snímek Superschopnosti pro každého vtipně reflektuje fenomén superhrdinských filmů, které zejména poslední dvě 
desetiletí živí fantazii (nejen) dětí a dospívajících diváků.

14:30-17:30 Refektář jezuitské koleje FOTOWORKSHOP - ANALOGOVÉ FOCENÍ I FOCENÍ NA MOBILNÍ TELEFON

V rámci fotografického workshopu se účastnici seznámí s knížkou Malí fotografové. Seznámí se s rozdílem mezi dnes již běžně používanými digitálními fotoaparáty a klasickými 
analogovými fotoaparáty. Osvojí si pár základních fotografických termínů a vyzkouší si několik fotoaparátů - klasických, jednoduchých plastových vyráběných firmou Lomogra-
phy či dřevěných dírkových komor vyráběných značkou Dirkoma. Během lekce budou aktivně a kreativně pracovat s mobilními telefony.

8:30  Kino Klatovy   KNIHOMOLKA
Nový Zéland | 2024 | 104 min | 11+ | CZ titulky
Jedenáctiletá chytrá Mildred uniká před všedním životem tím, že se noří do dobrodružných příběhů ze svých knížek. Jejím snem je přinést důkaz o existenci bájné šelmy, která 
je známá pod jménem Canterburský panter. Poté, co je po nehodě dívčina matka převezena do nemocnice, přijede za Mildred její odloučený otec – iluzionista, který svou dceru 
nikdy nespatřil. Film vznikl coby režisérova nostalgická vzpomínka na 70. léta na Novém Zélandu a na dobrodružnou literaturu a filmy z téže doby. Zvláštní péče byla věnována 
tomu, aby byl snímek záživný jak pro mladistvé, tak i dospělé.

10:30  Kino Klatovy   KRÁLOVÉ ŠUMAVY
Česko/Irsko | 2024 | 70 min | 15+ | české znění
Kombinaci hraných, dokumentárních a animovaných záběrů zakusí publikum česko-irského filmu Králové Šumavy. Film zachycuje životní cestu Josefa Hasila, který si svými 
aktivitami převaděče v 50. letech vysloužil přezdívku Král Šumavy a později působil i jako agent americké zpravodajské služby CIC. Rozhovory s pamětníky střídají převyprávěné 
šumavské legendy a napínavé animované scény, které se drží pravidla – když vzpomínky blednou, stačí malovat. Film zbavuje dobu i události mýtů, které se na ní po pádu 
minulého režimu nabalily.

13:30  Kino Klatovy   ČTYŘI DUŠE KOJOTA
Maďarsko | 2023 | 106 min | 10+ | CZ titulky
Jaké místo má moderní člověk v nezkrotné přírodě? Starodávné mýty se mísí se současným environmentalismem v maďarském snímku Čtyři duše kojota. Děj filmu zachycuje protesty 
potomků původních američanů, kteří se postaví stavbě ropovodu na posvátné půdě. Poznávají, že výzvy, jimž lidstvo čelí, jsou věčné a každý musí najít své místo v nekončícím koloběhu 
stvoření. Vysoce stylizovaný film Árona Gaudera nadchl už na mnoha světových festivalech. Nebylo proto překvapením, že ho Maďarsko minulý rok vyslalo jako svého zástupce do 
klání o Oscara za Nejlepší neanglicky mluvený film.

13:00-17:00 Refektář jezuitské koleje FESTIVALOVÉ DESKOHRANÍ       
„Život je jako hra, dokud hraješ neprohraješ!“ (Kovy, český youtuber) Moderní společenské hry jsou oddechové kousky trvající několik minut, ale i hry, nad kterými je třeba si 
sednout na hodinu a víc. Přijďte potrápit mozkové závity a vyzkoušet schopnost plánovat a předvídat tah soupeře.

PÁTEK  8. 11. 2024

SOBOTA  9. 11. 2024

NEDĚLE  10. 11. 2024

PONDĚLÍ  11. 11. 2024

ÚTERÝ  12. 11. 2024

STŘEDA  13. 11. 2024

17:00  Kino Klatovy   BUFFALO KIDS 
Španělsko | 2024 | 82 min | 7+ | CZ dabing
Děj velkolepého dobrodružného filmu se odehrává ke konci 19. století a sleduje cestu dvou irských sirotků Toma a Mary přes 
pláně Severní Ameriky za svým strýcem. Ve vlaku se spřátelí s handicapovaným Nickem, také ale natrefí na dvojici desperátů, kteří se 
chytají na loupež. Náhoda střídá náhodu a trojice se dostává do víru šílených honiček a eskapád, o kterých se jim ani nesnilo. V Buffalo 
Kids se divoký západ stává místem plným akce a gagů.


